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Čauky, ahojky, nazdárek… 

Tak bych se Vám opět chtěl trochu připomenout. 
Jde to už trochu ztuha, nemáme vyloženě nadšené 
písálky, ale společnými silami snad něco dohromady 
dáme. Doba techniky se nevyhnula ani našemu časo-
pisu. Uvidíme, jak dlouho nám to ještě vydrží.  

Váš Školáček 

 
Den zvířat (foto: redakce) 

Bylo, nebylo… 

• Tradičně proběhly některé akce, které se opakují 
každoročně – návštěva úřadu práce vycházejícími 
žáky, projektové dny, Den zvířat, Mikulášská nadílka, 
vánoční jarmark. 
• Děkujeme rodičům a zákonným zástupcům za pří-
spěvky SRPŠ. (Viz str. 7.) 
• Dále díky Vám všem podporujeme naši adoptivní 
spolužačku Priscillu z Ghany. Opět jsme odeslali pří-
spěvek 5 000 Kč na její studium.  
• Slavnostní zahájení výstavy keramického Betlému 
žáků naší školy na Fryštátském zámku 8. 12. 2016 

 
Pojďte s námi do Betléma (foto: Petra Schulzová) 

• V únoru proběhlo bruslení na zimním stadionu, také 
házenkáři se zúčastnili každoročního zimního soustře-
dění v Řece.  

Naše EKO aktivity v minulém školním roce… 

Vážení rodiče, milí žáci, 
jak jistě všichni víte, kromě našich sportovních ak-

tivit a házené se zaměřujeme také na ekologii v rámci 
aktivit Ekoškoly. K nim patří zejména sběrové akce. 
A jak jsme si stáli v loňském školním roce? 

Odevzdali jsme 67 kusů tonerů k recyklaci, 59 kg 
baterií, 89 kg pomerančové kůry a 7 590 kg papíru. 

K nejaktivnějším žákům patří zejména žáci 
1. stupně, ve sběru pomerančové kůry byli nejaktivněj-
ší žáci letošní 4. třídy, na 2. stupni je nejaktivnější tří-
dou 8. A. 

Finanční prostředky, které za odpady dostáváme, 
pak využíváme na podporu chovu našeho adoptivního 
zvířete žirafy Orionky, na podporu vzdělávání našich 
žáků v oblasti ekologie, výsadbu nových rostlin, keřů a 
stromků v prostorách školy. 

Děkujeme nejen našim aktivním žákům, ale i rodi-
čům, babičkám, dědečkům a všem ostatním, kteří 
naše ekoaktivity podporují a vedou své děti – naše 
žáky k třídění odpadů. Určitě se překonáme a v letoš-
ním školním roce budeme ještě aktivnější. Vždyť pla-
neta je jen jedna! 

Jana Čechovská 

 
Jarmark (foto: redakce) 

Ještě jednou – poděkování 

Vážení rodiče, prarodiče a přátelé školy, 
je již tradicí, že každým rokem pořádáme vánoční 

jarmark, na kterém se prezentují svými výrobky naši 
žáci a pedagogové, kteří společně s dětmi vyrábí nej-
různější vánoční ozdoby a drobnosti. Někdy svými 
výrobky přispějí i rodiče nebo prarodiče žáků. Měli 
jsme velkou radost, že jste si našli čas a přišli jste se 
na náš jarmark podívat. 

Ani letos nás nezklamaly mnohé maminky, babič-
ky….., které napekly spoustu výborných koláčů, zá-
kusků, vánoček, slaných dobrot. Tyto byly příjemným 
zpestřením posezení u kávy v předvánočním shonu. 

Velice pěkná byla také vánoční dílnička, kde se 
dětem a rodičům věnovaly p. Trojáková, p. Foltynová a 
p. Mazalová. 

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala všem 
pedagogům, rodičům, zaměstnancům a přátelům ško-
ly, kteří přispěli svou aktivitou, kreativitou, pečením a 
nadšením k úžasné atmosféře a úspěšnosti jarmarku. 

S přáním všeho dobrého do nového roku 
Jana Čechovská 
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Beseda na téma – ekologie a třídění 

Dne 11. října 2016 proběhla v učebně přírodopisu 
beseda o třídění odpadů a ekologii. Když jsme tam se 
třídou přišli, pán z Ekokomu nám začal vyprávět o 
třídění. Říkal a názorně ukazoval, že máme v Česku 3 
spalovny, a to v Praze, Brně a Liberci. Oproti Německu 
nebo Rakousku jich máme docela málo. Německo má 
až 62 spaloven.  

 
Umí třídit (foto: redakce) 

Dále nám ukazoval, kde máme odpad přesně há-
zet, do které z eko popelnic, apod.  

V průběhu besedy nám rovněž rozdal kartičky, na 
kterých byly znázorněny obrázky odpadů (igelitové 
tašky, dětské pleny, elektroodpad, léky, apod.) a my 
jsme měli za úkol kartičky s odpady správně roztřídit a 
zařadit do správné popelnice. Měli jsme za celou třídu 
5 chyb. 

Následně nám pustil zajímavá videa o třídění od-
padů (třídění pet láhví, třídění krabic z mléka, třídění 
skla podle barvy). Také jsme se dozvěděli, že lze z 
lisovaných krabic od mléka vyrobit základní cihly pro 
dům.  

 
Je to správná popelnice? (foto: Petra Schulzová) 

Celková beseda byla zajímavá a my jsme zjistili, 
že třídit má smysl. Sama za sebe mohu říci, že my 
doma odpad třídíme, ale znám hodně lidí a známých, 
kteří ne a tím škodí našemu prostředí. 

Daniela Huplíková, 7. ročník 

Strom života…….. 

 
Kolo kolektivu (foto: Štěpánka Bortlíková) 

Dne 12. ledna 2017 jsme se zúčastnili zábavného 
interaktivního programu a projektu s názvem Strom 
života. Hlavními organizátory byli studenti, kteří si pro 
nás připravili úkoly z oblasti fyziky, chemie a přírodopi-
su. My je však plnili sami, bez pomoci a zábavnou 
formou pomocí soutěží a her. Hlavní úkolem bylo za-
myslet se nad znečišťováním vody na naší planetě. 

Kolektiv 6. ročníku 

 
Voda (foto: Štěpánka Bortlíková) 

Buď na chvíli básníkem….. 

Doplňte básničku: 
Chybějící slova (Angličan, věty, stran, Miss, aj, pravo-
pis, máj, zahynu, dřinu, dítě) 
 
ANGLIČANÉ 
Angličané jsou námořníci  
a slečny oslovují………….. 
co o nich ale musím říci -  
že nedovedou………………… 
 
Už jejich první omyl je ten, 
že píšou I – a čtou to ………! 
To je jako kdyby psali květen 
a vyslovovali to ……………….. 
 
Je mi jich líto, hlavně dětí, 
co ty s tím mají za …………. -  
já musel napsat jen tři………….. 
a myslel jsem že ………………..... 
 
A hrůza, než se naučíte 
pár slovíček, a natož ……….! 
A u nich každé malé …………. 
musí být rovnou………………… 
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Jana Rumpelová 3. třída  

Plaváčci ze třetí třídy 

Plavání pro třeťáky skončilo. Celý podzim zdoko-
nalovali plavecké styly z druhého ročníku a učili se 
nové dovednosti. Někomu se vedlo lépe, někdo ale-
spoň trochu pokročil a nebojí se již vody. Jiní se naučili 
skočit do hluboké vody a plavat bez pomůcky.  

Malá anketa k plaveckému výcviku. Vybráno z od-
povědí plaváčků třeťáků. 

1. Co se mi v plavání povedlo? 
Povedlo se mi plavat, nejvíc se mi povedl znak, 

šipka, naučil jsem se splývat, plavat pod vodou, nauči-
la jsem se kraula, všechno jsem se naučil. 

2. Co ti na plavání nešlo? 
Znakové nohy, skákání do hluboké vody, nešel mi 

znak.  
Nic – všechno mi šlo.   
Vůbec mi nešlo splývat, lézt na těch žíněnkách 

nad vodou, nejvíc se mi nepovedl kraul, na plavání mi 
vůbec nešlo plavat prsa. 

3. Co se ti líbilo? 
Nejvíc se mi líbilo, jak jsme lezli po čtyřech na ží-

něnkách. Líbily se mi šipky, opičí dráha. Jak jsme hráli 
hry, skákali z můstku, dělali kotrmelce, lovili kroužky a 
hlavně volné plavání. Kraul mě bavil. Nejvíc se mi líbil 
ten konec plavání, protože jsme dělali soutěže a uka-
zovali jsme rodičům, co jsme se naučili. 

 

 
Kde máme ploutve? (foto: Petra Schulzová) 

Vzpomínka na Vánoce 

Letošní Vánoce byly moc fajn, protože byly rovnou 
trojnásobné. První jsme slavili u mamky, poté u babič-
ky a třetí u taťky.Vánoce u mamky byly bezvadné. Jak 
nastal Štědrý večer, povečeřeli jsme a hned poté bě-
želi k vánočnímu stromku. Já, Vendy a Oliver jsme 
dostali PS4. Já s Vendy jsme dostaly velkou kouli čo-
kolády s lentilkami a také náušnice. Velice se mi líbila 
také čepice s bambulí, která mi udělala velkou radost. 

Také u babičky to nebyla žádná slabota. Dostala 
jsem sprcháč, pastelky z pravého dřeva, rovněž čepku 
s bambulí, ovšem nejvíce mě potěšila radost všech 
okolo. Byl tam také úžasný oběd, který vařil děda. 
Mňam. Poslední oslavy u taťky se rovněž vyvedly a 
dostala jsem to, co jsem si nejvíce přála, a to např.: 
mini mikroskop, rifle, fixy a voňavky. Taťka dostal také 
dárky. Byly to super Vánoce. A už nyní se těším na ty 
další. 

Eliška Jílková, 7. ročník 

 
Náš vítězný strom (foto: redakce) 

Můj Silvestr 

Silvestra jsme tentokrát slavili velmi netradičně. 
Bývalý spoluhráč od mého taťky nás pozval na jeho 
svatbu, která se právě konala na Silvestra. Jelikož to 
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byl Slovák, tak se svatba konala na Slovensku, kon-
krétně u Spišského hradu. Na Slovensko jsme přijeli 
31. prosince ve tři hodiny ráno. Ubytovaní jsme byli ve 
dřevěné salaši. Přesně ve dvě hodiny odpoledne se 
konal zdlouhavý obřad v kostele, který trval celou jed-
nu hodinu. V kostele byla strašná zima, takže jsem se 
úplně klepal. Poté jsme jeli do společenského domu, 
kde se konala oslava. Byla to velká sláva, hrála živá 
kapela, všude byly hory dobrého jídla a pití. Stala se 
ovšem taková nemilá věc. Ještě předtím, než přišel 
ženich s nevěstou, tak číšníci omylem rozbili talíř. Mu-
seli to rychle uklidit, ale naštěstí všechno stihli. Na 
svatbě jsem nikoho neznal, připadal jsem si divně, 
když v tom přišel český reprezentant v házené. Jme-
noval se Ondřej Zdráhala. Jelikož to byl skoro jediný 
Čech a házenkář, tak jsem si s ním pěkně popovídal. 
Byl moc fajn a doufám, že se zase někdy uvidíme. Ale 
co tam vůbec dělal? Byl to spoluhráč ženicha, který 
rovněž hrál házenou. O půlnoci začala ta největší pa-
ráda. Velký ohňostroj trval 10 minut. Moc jsem si svat-
bu užil a těším se na další. 

Kristian Galia, 8. A 

 
Karvinský Silvestr (foto: redakce) 

Příběh o strašidlech….. 

Pravidelný návštěvník Tomáš s velkým zájmem o 
četbu přišel do knihovny a vzal si z police knihu o stra-
šidlech. Začal číst. Četl hodinu, dvě, možná i déle. 
Dostal se až k páté kapitole, která se jmenovala O 
modrém přízraku, byla to strana 50.  

A pak se to stalo. Dočista to změnilo Tomášův ži-
vot. Uslyšel zvuky, podíval se nahoru a uviděl modrý 
přízrak nad sebou. Ten se dokonce na Tomáše usmál. 
Tomáš vzal nohy na ramena, utíkal, co bylo v jeho 
silách a do té knihovny už nikdy nevstoupil.  

Daniel Weiss, 4. třída 
Byl jednou jeden kluk, byl pravidelný návštěvník 

knihovny, jmenoval se Petr. Jednoho dne šel do 
knihovny jako vždy s úsměvem. Po příchodu nevěděl, 
jakou knížku si bude číst, v tom ho napadlo vybrat si 
knihu o strašidlech.  

Začal si ji číst. Knížka byla napínavá, byla o straši-
dlech všeho druhu, bylo tam i spousta obrázků. Petr se 
tak zabral do čtení, že na všechno kolem zapomněl. 

Najednou mu začala být zima a Petr si všiml, že z 
knihy vylézá duch. Petr na nic nečekal, rychle knihu 
zavřel, uložil do regálu a pelášil domů. Svůj příběh 
nikomu zatím nevyprávěl, až teprve Vám.  

Denis Otipka, 4. třída 

Hrajeme si s češtinou – ukrýváme smysl v 
nesmyslu. 

HLEDAT 
„Hledám nějakého dobrého hledače.“ 
„A kdo by ten hledač měl být?“ 
„Ten, který hledá a vždycky to vyhledá.“ 
„A proč pořád něco hledá?“ 
„Protože ho to hledání baví.“   
„Ale to není zábavné pořád něco hledat.“ 
„Ale když hledáš, hledáš pořád něco nového.“ 
„Ale když už něco máš, tak to nemusíš hledat!“ 
„Ale v tom je ta pointa hledání!“ 
„Tak já jdu také hledat, jestli v tom hledání je nějak 
smysl pořád něco hledat.“ 

Adam Podhrazký, 8. A 

 

BÝT 
„Chtěl bych někým být.“ 
„Kým bys chtěl být?“ 
„Chtěl bych být jako pán Být.“ 
„Proč jako pán Být?“ 
„Měl stejný sen, být jako jeho táta pan Být.“ 
„Nedávno si pan Být koupil nový byt.“ 
„Chceš byt, jako má pán Být? Nebudeš pak druhé bít!“ 

Ondřej Kubica, 8. A 

HLEDAT 
„Jdi hledat!“ 
„Proč bych měl něco hledat? A ještě k tomu v dohledu?“ 
„Ale ne hledat, stačí dávat jen dohled na hledání.“ 
„A proč ten Dohled nehledá sám, když je hledaný?“ 
„Jenomže ten Dohled není hledaný, on je nehledaný.“ 
„Hledej jej!“ 
„Koho mám hledat? Dohleda? Vždyť Dohled se umí 
hledat sám!“ 
„A vůbec, proč do mě mluvíš? Už jsem z toho dohledu 
nedohledný a nestíhám na dohled dohlížet!“ 

Lukáš Wojaczek, 8. A 



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 1  2016/2017 
 
6 

VESELÝ 
„Kdo je veselý?“ 
„No vy jste přece pan Veselý.“ 
„A jak víte, jestli jsem veselý nebo veselý nejsem?“ 
„No, jestli jste veselý, to nevím, ale jmenujete se pan 
Veselý.“ 
„Aha a co jste po mně chtěl veselý pane?“ 
„No, chtěl jsem se zeptat, jestli jste opravdu veselý.“ 
„Já moc veselý nejsem.“ 
„A proč nejste veselý?“ 
„Protože se koná veselice.“ 
„A proč nejste veselý, když se koná veselice?“ 
„ No právě že se koná ve Veselí, a proto nejsem vese-
lý, protože my jedeme z Veselí pryč!“ 

Tobiáš Chvalina, 8. A 

ZDRAVÍ 
„Ahoj, Zdraví!“ 
„Kdo mě zdraví?“ 
„To já tě zdravím, Zdraví, chci být zdravý.“ 
„Ty chceš být zdravý? To já jsem zdravý pořád.“ 
„Vždyť jsi Zdraví, ty zdravý musíš být.“ 
„A to tě nemůžu pozdravit?“ 
„Můžeš, ale ne každé zdravé Zdraví pozdraví.“ 
„A vůbec, pojď dovnitř, jinak nebudeš zdravý.“ 

Vladimír Čablik, 8. A 

HLUK 
„Dělejte hluk!“ 
„Proč bychom dělali hluk, když už hluční jsme?“ 
„Nebýt hodně hluční, ale dělat přiměřený hluk.“ 
„A proč ten hluk není dostačující, když je hlučný?“ 
„Jenomže ten hluk není takový, jaký by měl být. Dělej 
hluk!“ 
„Jaký hluk mám dělat, hlučný? Vždyť hluk musí být 
sám hlučný.“ 
„Tak už s tím hlukem skonči, abys neohluchnul.“ 

Ivo Niemiec, 8. A 

Hrajeme si s písmenem J 

Jirka jel jednou jinam. Jihlava, Jeseníky, Jablun-
kov, Jáchymov, Janovice, Jablonec, Jaroměř. Jéééé, 
Japonec! Jedl jitrnice, jelita, jehněčí, jablka, jahody. Je 
jedlík! Ještě jedl ježky, jeleny, ještěrky, jezevce, jesete-
ry. „Jejda!“ ječí Jirka. 

Karel Kudláček, 8. A 

CASH FLOW 

Dne 14.12. si naše třída 8.A zkusila zahrát hru Ca-
sh flow v rámci projektu Hry podnikavosti. Ačkoli se 
jednalo o hru, vše v ní bylo vlastně ze života. Našli 
jsme si svůj sen, který byl naším cílem, počítali jsme 
své příjmy, výdaje, pasiva, aktiva, bojovali jsme s 
trhem, nicotnostmi, velkým a malým obchodem. Přes-
ně jak je to i v životě. Zjistili jsme, že i naši rodiče žijí v 
kruhu, kde je potkávají výdaje, narození dětí, propuš-
tění z práce, obchodní příležitosti apod. A naším prv-
ním úkolem bylo, dostat se z tohoto kruhu. Získat 
nějaká pasiva, díky kterým bychom se měli lépe. 

Při hře v kruhu jsme poznávali záludný svět akcií. 
V jednu chvíli jsme akcie nakoupili výhodně, v další 
chvíli jsme o pár akcií přišli. Přemýšleli jsme, kdy na-
koupit a kdy naopak prodat. Důležité bylo, abychom si 
pohlídali své finanční prostředky. 

Hráli jsme ve dvou skupinách. Z kruhu se jako prv-
ní dostal po dvou hodinách hry Kája, kterého snem 
bylo koupit si les za 250 000 dolarů. Výhercem se ale 
stal Vojta s Dominikem. Tak hurá! 

Kluci 8. A a p. uč. Čechovská 

 
Cash flow  (foto: Jana Čechovská) 

KREATIVNÍ WORKSHOP 

Dne 20.1. si naše třída zkusila několik kreativních 
aktivit. Nejprve jsme se pokusili vyřešit hádanku, jak 
spojit devět bodů čtyřmi čarami. Zjistili jsme, že naše 
mysl je zvyklá řešit spoustu věcí v určitém prostoru a 
nenapadlo nás z něj vystoupit. 
 

  • • • 

  • • • 

  • • • 
 
   Řešení hledejte na jiné stránce.  
 

Pak jsme v pěti trojicích hledali co nejvíc společ-
ných vlastností pro tři věci: CITRON, TUŽKA, VEJCE.  
Jak jsme pracovali si přečtěte na našem webu: 
http://www.zsslovenska-karvina.cz/index.php/zakladni-
skola/akce-pro-zaky/292-kreativni-workshop 
 

Dalším úkolem bylo dostat se z pout. Každá dvoji-
ce byla k sobě připoutána pouty z provázků, které  
se křížily. Jako první se z pout dostali Kristián a Vojta.  

Čtvrtý úkol byl pro čtyřčlennou skupinu. Cílem bylo 
postavit co nejvyšší věž z obyčejného papíru. Kreativi-
tě se meze nekladly. Třem skupinám se práce dařila, 
jedna skupina úkol nezvládla. 
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Stavíme věže (foto: Jana Čechovská) 

Pátým úkolem bylo zjistit několik odpovědí na 
otázky týkající se příběhu „Třídní hvězda“. Každý člen 
skupiny měl jiné informace a bylo důležité si je vzá-
jemně sdělovat. Tady se nám celkem dařilo a každá 
skupina měla několik správných odpovědí. 

Nakonec jsme svou práci zhodnotili a pokračovali 
dále ve vyučování. 

Žáci 8. A a p. uč. Čechovská 

SRPŠ děkuje 

Vážení rodiče, 
dovolte mi, abych Vám všem poděko-

vala za Vaše příspěvky do fondu Spolku 
rodičů a přátel školy ZŠ Karviná – Hrani-
ce, Slovenská. 

Díky těmto finančním příspěvkům mů-
žeme realizovat pro naše žáky – Vaše děti 
spoustu akcí. V loňském školním roce to 
například byly:  

– odměny pro žáky v rámci všech sbě-
rových akcí, lampionový průvod, mikuláš-
ská nadílka, bruslení žáků, odměny pro 
žáky v rámci sportovních akcí: vánoční 
turnaj ve florbale, sportovní den školy, 
karneval – program Hopsalína a tombola, 
šerpy pro prvňáčky, odměny pro žáky, 
kterým byla udělena pochvala ředitele 
školy 

– finanční podpora vydávání školního 
časopisu Školáček a školičky nanečisto 
pro naše budoucí prvňáčky  

– jízdné na soutěže a divadla v jazyce 
anglickém, jízdné do ZOO pro nejaktivněj-
ší žáky v rámci třídění odpadů 

Děkuji touto cestou zejména p. před-
sedkyni spolku Nikol Trojákové, dále p. 
Marcele Kašparové, p. Monice Mazalové 
za jejich obětavost houževnatost a ochotu 
aktivně se zapojovat do akcí naší školy a 
dalším členům spolku p.Renatě Bagiero-
vé, p. Beatě Foltynové. 

S přáním úspěšného školního roku  
Jana Čechovská 

Bludiště, tentokrát velmi těžké 

Jedno kratší a druhé o hodn ě delší 
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 Poslední nebo předposlední       Školáček č. 1 

Obálka – Nela Drechslerová, 6. tř., foto a kresby – autoři uvedení pod obrázkem. Ročník XXI. 2016/2017 

 SPORT 

Přespolní b ěh – městské kolo 21. 9. 2016 
mladší žáci 
Marek Sekáč    1. místo!!! 
8. Pospíšil, 9. Muller, 11. Folwarczny, 12. Feifič, 14. Feifič, 20. Heinz 
družstvo – 2. místo – postup do okresního kola  
starší žáci 
13. Podhrazký, 14. Kudláček, 29. Duna, 32. Bělák, 33. Liška 
družstvo – 6. místo 

 
Běh přespolní, žákyně mladší (foto: Ivo Rafaj) 

mladší žákyně 
4. Mrózková, 9. Čidalíková, 12. Drechslerová, 18. Šajnohová, 
19. Jílková 
družstvo – 2. místo – postup do okresního kola 
starší žákyně 
16. Musilová, 20. Kokyová, 26. Lukaštíková, 27. Csatová,  
29. Maráková 

Přespolní Haví řov – okresní kolo 27. 9. 2016 
mladší žáci 
4. Muller, 5. Klus, 11. Pospíšil, 14. Folwarczny, 16. Čablík, 25. Feifič, 
28. Heinz, 33. Liška 
družstvo – 2. místo  
mladší žákyně 
5. Mrózková, 12. Čidalíková, 24. Drechslerová, 25. Šajnohová,  
družstvo – 5. místo  

Plave celé m ěsto – sout ěž měst v plavání 5. 10. 2016 
100 m 
Štalmach 1:21  Folwarczny 2:40 
Podhrazký 2:10  Wojaczek 2:59 
Niemiec 2:14  Chochrun 3:12 
Kudláček 2:16  Pirhala 3:27 
Pospíšil 2:16  Kubica 3:30 
Chvalina 2:27  Potysz 3:30 
Heinz 2:30  Duna J. 3:35 
Muller 2:37  Duna Z. 4:30 

Šplh m ěstské kolo 21. 10. 2016 
Starší žáci 5. místo  Mladší žáci 6. místo 
  5. Banert Lukáš 3,33    9. Egri 6,12 
15. Duna Jan 4,35  10. Csaczár 4,90 
18. Duna Zoltán 4,62  22. Klus 6,26 
 
Mladší žákyně 6. místo  Starší žákyně 8. místo 
  7. Ficová 5,45  16. Javorská 7,00 
12. Pawlusová 6,12  21. Mazalová 9,30 
21. Kuláková 8,37  22. Buryová 9,74 

Florbal – m ěstské kolo 4. a 16. 11. 2016 
Starší žáci – 4. 11. 
Slovenská – U Studny 2:2 
Slovenská – Školská 2:3 
Slovenská – U Lesa 1:4 
Slovenská – Mendelova 0:6 
Slovenská – Petrovice 0:7 
Hráli: Domiter 3, Ciborán 1, Sekáč 1, Hála, Kudláček, Duna Z., 
Pirhala, Niemic, Kubica 
Mladší žáci – 16. 11. 
Slovenská – Cihelní 4:0 
Slovenská – Mendelova 1:1 
Slovenská – U Studny 1:2 
Slovenská – Petrovice 0:3 
Slovenská – Dělnická 0:3 
Hráli: Kubica 3, Fajfr 3, Kožušník, Folwarczny, Muller, Sekáč, Heinz 

Házená 4 + 1 – Karvinská školní liga celý rok 

 
Nejlepší střelec (foto: redakce) 

Skok do výšky – M ěstský p řebor 18. 1. 2017 
Mladší žáci 
Marek Sekáč 155 cm  1. místo !!! 
A. Egri 130 cm  F. Gašpar  130 cm 
Starší žáci 
K. Kudláček 145 cm  J. Duna  135 cm 
Mladší žákyně – 5. místo 
Mrózková Klára 115 cm  10. místo 
Jankovská Eliška 110 cm  Drechslerová Nela 105 cm 
Starší žákyně – 9. místo 
Anežka Csatová 110 cm  Lenka Lukaštíková 110 cm 
Michaela Javorská 105 cm 

 
Nejaktuálněji – lyžák (foto: Ivo Rafaj) 


